FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 55-2023 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 051-2023

SELEÇÃO DE BOLSITA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE DIREITO, SERVIÇO

SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO

“NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COMMONITORAÇÃO

ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que tornou pública a abertura do

processo de seleção de Bolsistas de Extensão, por tempo determinado, através do Edital

FAUEPG nº 051/2023, para execução de atividades no projeto de extensão NUPEM - 1ª

Edição, solicita nesta oportunidade a sua retificação, nos seguintes termos:

Do Item 3. DA INSCRIÇÃO

- O prazo de inscrição que era no período de 20 de abril de 2023 a 04 de maio de 2023,
passar a ser no período de 20 de abril de 2023 a 13 de maio de 2023, e continuará por meio
do encaminhamento dos documentos listados no item 5.1 para o e-mail: rgjunior@uepg.br,
oportunidade em que o candidato deverá indicar a cidade pela qual irá concorrer a vaga.

Do item 5. DAS ETAPAS DE SELEÇÃO

- O Edital com a homologação das inscrições que seria publicado no dia 05 de maio de 2023,
será publicado no dia 16 de Maio de 2023 através de edital publicado no site Fundação:
www.fauepg.org.br

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Do item 5.2. 2ª ETAPA – PROVA ESCRITA

- A data da prova que seria realizada no dia 06 de Maio de 2023, será realizada no dia 20 de
maio de 2023, com início às 14h00min e término às 16h00min, sendo que serão mantidos
os mesmos locais de prova.
- O resultado que seria divulgado no dia 12 de Maio de 2023, passará a ser divulgado no dia
23 de maio de 2023.
- O prazo para envio de recursos que seria nos dias 15 e 16 de Maio de 2023, passará a ser de
24 a 25 de maio de 2023.

Do item 5.3. 3ª ETAPA – ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

- A convocação que seria feita a partir do dia 22 de Maio de 2023, passará a ser realizada a
partir do dia 29 de Maio de 2023, em edital específico no site da Fundação:
www.fauepg.org.br
- As entrevistas que estavam marcadas para serem realizadas entre os dias 25 e 26 de Maio de
2023, serão realizadas entre os dias 01 e 02 de junho de 2023, a partir das 14h00min,
conforme ordem estabelecida em Edital em edital específico no site da Fundação:
www.fauepg.org.br
- O Resultado das entrevistas que sairia no dia 29 de Maio de 2023, será divulgado no dia 06
de Junho de 2023.

Do item 5.4. 4ª - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

- O Resultado Final que seria publicado até o dia 31 de Maio de 2023, passará a ser
publicado até o dia 12 de junho de 2023.

Os demais itens do Edital FAUEPG nº 051/2023, continuam inalterados.

Ponta Grossa, 28 de abril de 2023.

Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG